
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 4651022482
312.7 kW 21 de Septiembre de 2024

GDMTH 103000950291

46,511 kWh $ 272,238

530 43,340 kWh $0

100.00 % MES $ 272,238

$1,396,997.00 MXN $92,267.00 MXN $1,304,730.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 590 W 530 1484 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240017

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
4651022482

p@_

4 Godwe 50 kw

1 Estructura

530 Jinko Solar N-Type 590W

1 Transformador 500kva

1 Sistema de medición y monitoreo

1 Maniobras  cfe

Subtotal $ 5,365,000.00

IVA $ 858,400.00

TOTAL (MXN) $ 6,223,400.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,396,997.00 $ 92,267.00 $ 0.00 $ 1,304,730.00 $ 1,304,730.00 $ -4,918,670.00

2 $ 1,438,906.91 $ 95,035.01 $ 0.00 $ 1,343,871.90 $ 1,343,871.90 $ -3,574,798.10

3 $ 1,482,074.12 $ 97,886.06 $ 0.00 $ 1,384,188.06 $ 1,384,188.06 $ -2,190,610.04

4 $ 1,526,536.34 $ 100,822.64 $ 0.00 $ 1,425,713.70 $ 1,425,713.70 $ -764,896.34

5 $ 1,572,332.43 $ 103,847.32 $ 0.00 $ 1,468,485.11 $ 1,468,485.11 $ 703,588.77

6 $ 1,619,502.40 $ 106,962.74 $ 0.00 $ 1,512,539.66 $ 1,512,539.66 $ 2,216,128.43

7 $ 1,668,087.48 $ 110,171.62 $ 0.00 $ 1,557,915.85 $ 1,557,915.85 $ 3,774,044.28

8 $ 1,718,130.10 $ 113,476.77 $ 0.00 $ 1,604,653.33 $ 1,604,653.33 $ 5,378,697.61

9 $ 1,769,674.00 $ 116,881.08 $ 0.00 $ 1,652,792.93 $ 1,652,792.93 $ 7,031,490.54

10 $ 1,822,764.22 $ 120,387.51 $ 0.00 $ 1,702,376.72 $ 1,702,376.72 $ 8,733,867.25

11 $ 1,877,447.15 $ 123,999.13 $ 0.00 $ 1,753,448.02 $ 1,753,448.02 $ 10,487,315.27

12 $ 1,933,770.56 $ 127,719.11 $ 0.00 $ 1,806,051.46 $ 1,806,051.46 $ 12,293,366.73

13 $ 1,991,783.68 $ 131,550.68 $ 0.00 $ 1,860,233.00 $ 1,860,233.00 $ 14,153,599.73

14 $ 2,051,537.19 $ 135,497.20 $ 0.00 $ 1,916,039.99 $ 1,916,039.99 $ 16,069,639.72

15 $ 2,113,083.31 $ 139,562.12 $ 0.00 $ 1,973,521.19 $ 1,973,521.19 $ 18,043,160.92

16 $ 2,176,475.81 $ 143,748.98 $ 0.00 $ 2,032,726.83 $ 2,032,726.83 $ 20,075,887.74

17 $ 2,241,770.08 $ 148,061.45 $ 0.00 $ 2,093,708.63 $ 2,093,708.63 $ 22,169,596.38

18 $ 2,309,023.18 $ 152,503.29 $ 0.00 $ 2,156,519.89 $ 2,156,519.89 $ 24,326,116.27

19 $ 2,378,293.88 $ 157,078.39 $ 0.00 $ 2,221,215.49 $ 2,221,215.49 $ 26,547,331.75

20 $ 2,449,642.70 $ 161,790.74 $ 0.00 $ 2,287,851.95 $ 2,287,851.95 $ 28,835,183.71

21 $ 2,523,131.98 $ 166,644.47 $ 0.00 $ 2,356,487.51 $ 2,356,487.51 $ 31,191,671.22

22 $ 2,598,825.94 $ 171,643.80 $ 0.00 $ 2,427,182.14 $ 2,427,182.14 $ 33,618,853.35

23 $ 2,676,790.71 $ 176,793.11 $ 0.00 $ 2,499,997.60 $ 2,499,997.60 $ 36,118,850.96

24 $ 2,757,094.44 $ 182,096.91 $ 0.00 $ 2,574,997.53 $ 2,574,997.53 $ 38,693,848.48

25 $ 2,839,807.27 $ 187,559.81 $ 0.00 $ 2,652,247.45 $ 2,652,247.45 $ 41,346,095.94

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 40,696.5 42,136.3 45,762.5 46,451.1 48,172.7 40,511.1 41,086.5 40,176.4 34,130.4 40,696.5 38,464.4 38,876.2

kWh Base 6,029.1 6,741.8 8,800.5 7,146.3 7,136.7 8,102.2 6,086.9 5,952.1 6,826.1 6,029.1 7,692.9 7,476.2

kWh Totales 46,725.6 48,878.1 54,562.9 53,597.4 55,309.3 48,613.3 47,173.4 46,128.4 40,956.5 46,725.6 46,157.3 46,352.4

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


